REPÚBLICA FE}ERATTVÂ DO BRA§IL
E§TAI}O DO RIO DE JÂhIEIRO

Câmara fiuÍunicipa{ de ltatiaia

Ç *6ineíe {*'í/sre*d*r § oã.o *í.arçin

Ofício No156/2A22

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha leão n" 2A

CEP: 27.580-000 ltatiaialRJ

Ce agosto de 2022.

i,

n..-391&- ltv
o,,, & ,o.y",w

s**"

Itatiaia o 76

Centro

ir:t

Assunto: ManutenÇão das grrades das canaletas da Bua das

Rosas, üannbeiro II "

Excelentissimo Senhor Secretário de Ohras, Altamir

Campos Barreto Filho, com cópia para adniniEtração, venho

através deste oficio, reiterar o oficio de número 54/21- com

o protocolo 5L9O/27, onde peÇo a manutenção das grandes das

canaletas da Rua das Rosas, ,Jambeiro II.
RecenLemente este vereador recebeu algumas imagens de

moradores do bairro Jambeiro 1I e foi até a localidade, onde

constatou que parte da grade da canaleta está solta, e outra

parte está comprometida, dificultando a trafegabilidade,
colocando em risco os condutores que por ali t.rafegam.

Vale ressaltar Qu€r a prefeitura sinalizou com Cones,

deixando só parte da via transitável, solicito que a

prefeitura possa notifi-car a empresa responsável que refaça

as grades da canaleta.
vale evidenciar que, está obra foi concluida á mais ou

menos 2 (dois) anos e os reparos ainda são de

responsabilidade da emPresa-

Mediante a tudo expCIsto' solic
URGÊNCIÀ a secretaria comPeten

resposta em relaÇão.

Docuinsntc e*r,iadr: ern duas vias de igual teor

RECEBI$#:

ito
que

em

me

caráter de

envi-e uma

I)ÂTÀ: i I

REPÚBLICA FE,DERATTVA" DO BRASTL
ESTADO DO RIO DB, JANEItrIO

Câ,vn*r* §Luniei**{ r{e Ít*tiais
Ç aLínete {o'7te rea.{çr 3 oão fuíarcio

Atencíosamente,

;oâo 30 "âLBINO STL'fÀ

Vereador
Av. dos Expedj-cionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000

TEL.: {2+1 3352-2245 - Ramal:. 246
vereadorj oaomarciocmi thotmai I " com

Documento *itviado *rn duas viiis de igual tear

RECEBII}ü: DÀ"llÂ: I I